ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e
da Prefeitura Municipal, realizou-se a
proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
estilo presencial, o qual tem por o
esportivos e brinquedos pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio
Bom, por um período de 12 (doze) meses.
apoio formada por Leonardo Rocha de S
das empresas, sendo eles: Senhora Nilsa Christ de Carvalho, portadora do RG: 3.676.738
608.534.929-72, representante da empresa: N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001
Paulo Cesar Lopes Marcelino, portador do CPF: 015.917.959
empresa L.20 VITUAL EIRELI
portadora do CPF: 531.766.509-49 e RG: 531.766.509
SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.287.798/0001
596.406.699-34 e do RG: 4296121-8, representante da empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ:
13.918.605/0001-08, Gabriel Felipe Kaidzik dos Re
13.357.350-0 representante da empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
11.983.865/0001-31, Alfredo Ricardo Rosa Regla, portador do CPF: 635.554.849
representante da empresa REGLA PELISSO
Antonio Martins da Cunha portador do CPF: 042.899.419
CUNHA E PRACZUM LTDA –
774.914.599-00 e do RG 6063505-6 representante da empresa ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 19.412.587/0001-74, David Herik Pinho portador do CPF: 052.225.309
representante da empresa BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
20.510.631/0001-68, Yuri Matheus Correia Dourado portador do CPF: 093.366.299
8 representante da empresa EMBLALON COMERCIAL EIRELLI
Carlos Gil da Silva Junior, portador do CPF: 051.690.609
empresa CAMPOS E CIA LTDA –
883.475.759-91 e do RG: 61225645-
Edgar Karnopp portador do CPF: 351.464.000
VIDA E SAÚDE LDTA – ME CNPJ: 19.142.659/0001
14 e 15 contavam Composição do kit: 12 unidades,
valor para ser fornecido as quantidades
recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e
realizou a classificação das propostas por menor valor por
da seguinte forma: A empresa N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001
11, 14, 16, 20, 22, 27, 34, 37, 39, 41, 58, 68, 73, 80, 83, 94, 110, 111, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 135 e 138 totalizando R$ 26.580,60
reais e sessenta centavos), a empresa
empresa CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.28
52, 54, 55, 56, 64, 66, 70, 78, 100, 102 e 103
cinquenta centavos), a empresa empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ: 13.918.605/0001
venceu os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 19, 46, 49, 71, 75, 84, 85, 86, 87, 96, 97, 101 e 104
(quinze mil e oitenta e três reais e noventa
LTDA CNPJ: 11.983.865/0001-31 se ausentou
22.647.160/0001-60 venceu os itens 76
a empresa CUNHA E PRACZUM LTDA
61 e 82 totalizando R$ 13.635,50 (treze mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 19.412.587/0001
42, 57, 63, 65, 113, 132 e 136 totalizando R$ 17.285,70
setenta centavos), BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
venceu os itens 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 88, 89, 93, 98, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 124, 125, 133

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2017

de dois mil e dezessete (07/05/2017), às nove horas
se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
l tem por objeto à Aquisição, sob demanda, de materiais e

esportivos e brinquedos pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio
Bom, por um período de 12 (doze) meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de
apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, e os senhores representantes

Senhora Nilsa Christ de Carvalho, portadora do RG: 3.676.738
72, representante da empresa: N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001

Paulo Cesar Lopes Marcelino, portador do CPF: 015.917.959-90 e do RG: 3.560.616
CNPJ: 03.356.363/0001-52, a senhora Cecília Crocetta Schraiber

49 e RG: 531.766.509-49, representante da empresa CROCETTA E
, CNPJ: 07.287.798/0001-43, Jerson Correia Ribeiro

8, representante da empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ:
08, Gabriel Felipe Kaidzik dos Reis portador do CPF: 091.063.549

0 representante da empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
31, Alfredo Ricardo Rosa Regla, portador do CPF: 635.554.849

representante da empresa REGLA PELISSON & CIA LTDA – ME CNPJ: 22.647.160/0001
Antonio Martins da Cunha portador do CPF: 042.899.419-90 e do RG: 90042424 representante da empresa

ME CNPJ: 10.692.055/0001-63, Nestor Christ portador do CPF:
6 representante da empresa ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

74, David Herik Pinho portador do CPF: 052.225.309-
representante da empresa BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Yuri Matheus Correia Dourado portador do CPF: 093.366.299
8 representante da empresa EMBLALON COMERCIAL EIRELLI – ME CNPJ: 26.614.272/0001
Carlos Gil da Silva Junior, portador do CPF: 051.690.609-71 e do RG: 88118741

ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, Amarildo Kramer portador do CPF:
-1 M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ: 03.426.221/0001/14, e o Senhor

Edgar Karnopp portador do CPF: 351.464.000-91 e do RG: 4008057-0 representante da empresa GLOBAL
ME CNPJ: 19.142.659/0001-00. Dando início o pregoeiro esclareceu que

Composição do kit: 12 unidades, porem o valor cotado foi unitário
fornecido as quantidades cotadas em edital. Em seguida de inicio dando

recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e
realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando
da seguinte forma: A empresa N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001

14, 16, 20, 22, 27, 34, 37, 39, 41, 58, 68, 73, 80, 83, 94, 110, 111, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 135 e 138 totalizando R$ 26.580,60 (vinte e seis

empresa L.20 VITUAL EIRELI  CNPJ: 03.356.363/0001
empresa CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.287.798/0001-43  venceu os itens
52, 54, 55, 56, 64, 66, 70, 78, 100, 102 e 103 totalizando R$ 10.901,50 (dez mil reais novecentos e um real e

empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ: 13.918.605/0001
1, 2, 4, 5, 6, 7, 19, 46, 49, 71, 75, 84, 85, 86, 87, 96, 97, 101 e 104

noventa centavos) a empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
se ausentou, a empresa REGLA PELISSON & CIA LTDA
76 totalizando R$ 3.970,00 (três mil reais e novecentos e setenta reais

a empresa CUNHA E PRACZUM LTDA – ME CNPJ: 10.692.055/0001-63 venceu os itens
treze mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 19.412.587/0001-74 venceu os itens
42, 57, 63, 65, 113, 132 e 136 totalizando R$ 17.285,70 (dezessete mil e duzentos e oitenta e cinco reais e

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME CNPJ: 20.510.631/0001
23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 88, 89, 93, 98, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 124, 125, 133

horas (09:00), nas dependências
sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
Aquisição, sob demanda, de materiais e equipamentos

esportivos e brinquedos pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio
Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de

ene e André Vital dos Santos da Silva, e os senhores representantes
Senhora Nilsa Christ de Carvalho, portadora do RG: 3.676.738-3 do CPF:

72, representante da empresa: N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81,
90 e do RG: 3.560.616-5, representante da

, a senhora Cecília Crocetta Schraiber,
ante da empresa CROCETTA E

, Jerson Correia Ribeiro, portador do CPF:
8, representante da empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ:

is portador do CPF: 091.063.549-80 e do RG:
0 representante da empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:

31, Alfredo Ricardo Rosa Regla, portador do CPF: 635.554.849-15 e RG: 3563322-7
CNPJ: 22.647.160/0001-60, Douglas

90 e do RG: 90042424 representante da empresa
63, Nestor Christ portador do CPF:

6 representante da empresa ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
-14 e do RG: 9.498.332-0

representante da empresa BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME CNPJ:
Yuri Matheus Correia Dourado portador do CPF: 093.366.299-80 e do RG: 13085786-

ME CNPJ: 26.614.272/0001-75, João
71 e do RG: 88118741-0 representante da

Amarildo Kramer portador do CPF:
ME CNPJ: 03.426.221/0001/14, e o Senhor

0 representante da empresa GLOBAL
o pregoeiro esclareceu que os itens

unitário, o pregoeiro deixou o
dando certame o pregoeiro

recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e
se início aos lances verbais, ficando

da seguinte forma: A empresa N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81 venceu os itens 9,
14, 16, 20, 22, 27, 34, 37, 39, 41, 58, 68, 73, 80, 83, 94, 110, 111, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 121,

vinte e seis mil quinhentos e oitenta
L.20 VITUAL EIRELI  CNPJ: 03.356.363/0001-52 se ausentou, a

43  venceu os itens 13, 36, 48,
dez mil reais novecentos e um real e

empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ: 13.918.605/0001-08
1, 2, 4, 5, 6, 7, 19, 46, 49, 71, 75, 84, 85, 86, 87, 96, 97, 101 e 104 totalizando R$ 15.083,90

) a empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ELISSON & CIA LTDA – ME CNPJ:

três mil reais e novecentos e setenta reais),
venceu os itens 3, 8, 12, 45, 59,

treze mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), a empresa
venceu os itens 10, 15, 21, 29, 33, 40,

ezessete mil e duzentos e oitenta e cinco reais e
ME CNPJ: 20.510.631/0001-68

23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 88, 89, 93, 98, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 124, 125, 133

e 137 totalizando R$ 18.468,37 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos
empresa CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001
11.290,00 (onze mil e duzentos e noventa reais),
03.426.221/0001/14 venceu os itens 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e 134
6.169,37 (seis mil cento e sessenta e nove reais
– ME CNPJ: 19.142.659/0001-00, venceu os itens
mil setecentos e cinquenta e um reais
26.614.272/0001-75, venceu os itens
quarenta e nove reais e noventa e nove
documentação das empresas vencedora
tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretári
por mim e demais presentes. Rio Bom

José Carlos de Paula                  Leonardo Rocha de Sene

Nilsa Christ                            Cecília Crocetta Schraiber

Alfredo Ricardo Rosa Regla         Douglas Antonio Martins da Cunha

Yuri Matheus Correia Dourado       João Carlos Gil da Silva Junior

Edgar Karnopp                     Nestor Christ

dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos
ME CNPJ: 22.915.514/0001-00 venceu os itens

11.290,00 (onze mil e duzentos e noventa reais),, a empresa M.K. SCHITICOSKI
18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e 134

seis mil cento e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos), GLOBAL VIDA E SAÚDE LDTA
venceu os itens 17, 53, 60, 62, 69 e 95 totalizando R$

mil setecentos e cinquenta e um reais), EMBRALON COMERCIAL EIRELLI
venceu os itens 90, 91, 92 e 105 totalizando R$ 20.249,99

quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).Em seguida foi aberto
vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a

, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada
Rio Bom - PR, 7 de junho de 2017.

Leonardo Rocha de Sene                             André Vital dos

Cecília Crocetta Schraiber                       Jerson Correia Ribeiro

Douglas Antonio Martins da Cunha               David Herik Pinho

João Carlos Gil da Silva Junior              Amarildo Kramer

Nestor Christ

dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), a
venceu os itens 79 e 81 totalizando R$
M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ:

18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e 134 totalizando R$
GLOBAL VIDA E SAÚDE LDTA

totalizando R$ 12.751,00 (doze
ALON COMERCIAL EIRELLI – ME CNPJ:

90, 91, 92 e 105 totalizando R$ 20.249,99 (vinte mil duzentos e
o o envelope referente à
Não havendo mais nada a

em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada

André Vital dos Santos da Silva

Jerson Correia Ribeiro

David Herik Pinho

Amarildo Kramer

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2017

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete (07/05/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial, o qual tem por objeto à Aquisição, sob demanda, de materiais e equipamentos esportivos e brinquedos pedagógicos, às ações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom, por um período de 12 (doze) meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, e os senhores representantes das empresas, sendo eles: Senhora Nilsa Christ de Carvalho, portadora do RG: 3.676.738-3 do CPF: 608.534.929-72, representante da empresa: N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81, Paulo Cesar Lopes Marcelino, portador do CPF: 015.917.959-90 e do RG: 3.560.616-5, representante da empresa L.20 VITUAL EIRELI  CNPJ: 03.356.363/0001-52, a senhora Cecília Crocetta Schraiber, portadora do CPF: 531.766.509-49 e RG: 531.766.509-49, representante da empresa CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.287.798/0001-43, Jerson Correia Ribeiro, portador do CPF: 596.406.699-34 e do RG: 4296121-8, representante da empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ: 13.918.605/0001-08, Gabriel Felipe Kaidzik dos Reis portador do CPF: 091.063.549-80 e do RG: 13.357.350-0 representante da empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 11.983.865/0001-31, Alfredo Ricardo Rosa Regla, portador do CPF: 635.554.849-15 e RG: 3563322-7 representante da empresa REGLA PELISSON & CIA LTDA – ME CNPJ: 22.647.160/0001-60, Douglas Antonio Martins da Cunha portador do CPF: 042.899.419-90 e do RG: 90042424 representante da empresa CUNHA E PRACZUM LTDA – ME CNPJ: 10.692.055/0001-63, Nestor Christ portador do CPF: 774.914.599-00 e do RG 6063505-6 representante da empresa ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 19.412.587/0001-74, David Herik Pinho portador do CPF: 052.225.309-14 e do RG: 9.498.332-0 representante da empresa BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME CNPJ: 20.510.631/0001-68, Yuri Matheus Correia Dourado portador do CPF: 093.366.299-80 e do RG: 13085786-8 representante da empresa EMBLALON COMERCIAL EIRELLI – ME CNPJ: 26.614.272/0001-75, João Carlos Gil da Silva Junior, portador do CPF: 051.690.609-71 e do RG: 88118741-0 representante da empresa CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, Amarildo Kramer portador do CPF: 883.475.759-91 e do RG: 61225645-1 M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ: 03.426.221/0001/14, e o Senhor Edgar Karnopp portador do CPF: 351.464.000-91 e do RG: 4008057-0 representante da empresa GLOBAL VIDA E SAÚDE LDTA – ME CNPJ: 19.142.659/0001-00. Dando início o pregoeiro esclareceu que os itens 14 e 15 contavam Composição do kit: 12 unidades, porem o valor cotado foi unitário, o pregoeiro deixou o valor para ser fornecido as quantidades cotadas em edital. Em seguida de inicio dando certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: A empresa N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81 venceu os itens 9, 11, 14, 16, 20, 22, 27, 34, 37, 39, 41, 58, 68, 73, 80, 83, 94, 110, 111, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 135 e 138 totalizando R$ 26.580,60 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos), a empresa L.20 VITUAL EIRELI  CNPJ: 03.356.363/0001-52 se ausentou, a empresa CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.287.798/0001-43  venceu os itens 13, 36, 48, 52, 54, 55, 56, 64, 66, 70, 78, 100, 102 e 103 totalizando R$ 10.901,50 (dez mil reais novecentos e um real e cinquenta centavos), a empresa empresa J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS EPP CNPJ: 13.918.605/0001-08 venceu os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 19, 46, 49, 71, 75, 84, 85, 86, 87, 96, 97, 101 e 104 totalizando R$ 15.083,90 (quinze mil e oitenta e três reais e noventa centavos) a empresa A.L. PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 11.983.865/0001-31 se ausentou, a empresa REGLA PELISSON & CIA LTDA – ME CNPJ: 22.647.160/0001-60 venceu os itens 76  totalizando R$ 3.970,00 (três mil reais e novecentos e setenta reais), a empresa CUNHA E PRACZUM LTDA – ME CNPJ: 10.692.055/0001-63 venceu os itens 3, 8, 12, 45, 59, 61 e 82 totalizando R$ 13.635,50 (treze mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), a empresa ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 19.412.587/0001-74 venceu os itens 10, 15, 21, 29, 33, 40, 42, 57, 63, 65, 113, 132 e 136 totalizando R$ 17.285,70 (dezessete mil e duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos), BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME CNPJ: 20.510.631/0001-68 venceu os itens 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 88, 89, 93, 98, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 124, 125, 133 e 137 totalizando R$ 18.468,37 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), a empresa CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001-00 venceu os itens 79 e 81 totalizando R$ 11.290,00 (onze mil e duzentos e noventa reais),, a empresa M.K. SCHITICOSKI – ME CNPJ: 03.426.221/0001/14 venceu os itens 18, 38, 43, 44, 47, 50, 51, 67, 72, 74, 77, 99, 131 e 134 totalizando R$ 6.169,37 (seis mil cento e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos), GLOBAL VIDA E SAÚDE LDTA – ME CNPJ: 19.142.659/0001-00, venceu os itens 17, 53, 60, 62, 69 e 95 totalizando R$ 12.751,00 (doze mil setecentos e cinquenta e um reais), EMBRALON COMERCIAL EIRELLI – ME CNPJ: 26.614.272/0001-75, venceu os itens 90, 91, 92 e 105 totalizando R$ 20.249,99 (vinte mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação das empresas vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário  em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes. Rio Bom - PR, 7 de junho de 2017.

José Carlos de Paula                   Leonardo Rocha de Sene                             André Vital dos Santos da Silva

Nilsa Christ                            Cecília Crocetta Schraiber                       Jerson Correia Ribeiro

Alfredo Ricardo Rosa Regla          Douglas Antonio Martins da Cunha               David Herik Pinho

Yuri Matheus Correia Dourado       João Carlos Gil da Silva Junior              Amarildo Kramer

Edgar Karnopp                     Nestor Christ

image1.png

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Esta a

Aveids Caribe, Fone 0492461123